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Arvoisa puheenjohtaja! Konservatiivinen ryhmä kannattaa puheenjohtajiston
ehdotusta Helsingin sopimuksen uudistamiseksi. Edellisestä päivityksestä
tulee pian kuluneeksi 30 vuotta. Sen jälkeen maailma on muuttunut monella
tapaa, esimerkiksi geopoliittisesti. Sopimuksen päivitystarve on siis
ilmeinen. 

Puheenjohtajiston ehdotus on kattava ja perusteltu – kiitos etenkin kesällä
2023 asetetulle työryhmälle, joka on tehnyt sen eteen valtavasti töitä.
Sopimukseen ehdotetaan lisättäväksi ja päivitettäväksi teemoja, jotka
seuraavat muuttunutta maailmantilannetta. Onkin huomionarvoista, että
ehdotuksista käytännössä 95 prosenttia on yksimielisiä. 

Ehdotus ottaa kantaa myös itsehallintoalueiden aseman edistämiseen.
Tähän kysymykseen työryhmä ja sittemmin puheenjohtajisto ovat löytäneet
kaksi vaihtoehtoista ratkaisua. Nämä vaihtoehdot perustuvat pitkäjänteiseen
pyrkimykseen asian edistämiseksi.

Erityisesti tätä kokonaisuutta myös kansalliset valtuuskunnat ovat pohtineet,
ja Pohjoismaiden neuvoston osalta työ on nyt valmis. On aika siirtää
ehdotus hallitusten arvioitavaksi. 

Nyt ja tulevaisuudessa ensiarvoista on Pohjolan yhtenäisyys. Kaikki
kahdeksan maata tulee saada pidettyä mukana arktisen alueen
yhteistyössä ja päätöksenteossa omine vahvuuksineen ja erityispiirteineen.
Keskusteluyhteys on säilytettävä myös haastavien kokonaisuuksien
yhteydessä. Se kuuluu toimivaan demokratiaan.
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Pohjoismaiden vahvuus on yhtenäisyys, ja sitä tulee vaalia myös jatkossa.

 

Skandinavisk översättning

Ärade ordförande! Den konservativa gruppen stöder presidiets förslag till
reform av Helsingforsavtalet. Det har snart gått 30 år sedan föregående
reform. Sedan dess har världen förändrats på många sätt, till exempel
geopolitiskt. Behovet av att uppdatera avtalet är således uppenbart. 

Presidiets förslag är grundligt och väl motiverat – tack särskilt till den
arbetsgrupp som tillsattes sommaren 2023 och som har arbetat väldigt hårt
med det. Enligt förslaget ska avtalet uppdateras med teman i enlighet med
det förändrade världsläget. Det är värt att notera att praktiskt taget 95
procent av förslagen är enhälliga. 

Förslaget tar också ställning till frågan om att främja de självstyrande
områdenas ställning. Arbetsgruppen, och senare presidiet, har funnit två
alternativa lösningar på denna fråga. Dessa alternativ grundar sig på en
långsiktig strävan att främja frågan.

Också de nationella delegationerna har diskuterat i synnerhet denna helhet,
och för Nordiska rådets del är arbetet nu färdigt. Det är dags att överlämna
förslaget till regeringarna för bedömning. 

Att Norden står enat är av största vikt nu och framöver. Alla åtta länder bör
engageras i samarbetet och beslutsfattandet om den arktiska regionen,
med sina egna styrkor och särdrag. Vi bör bevara en dialog också när det
handlar om en utmanande helhet. Det hör till en fungerande demokrati.

De nordiska ländernas styrka ligger i deras enhet, och vi måste värna om
den även i fortsättningen.
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